
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

DETERMINAZIONE N° 818 DEL 21/11/2016

REG. GEN  N° 420 DEL 22/11/2016

OGGETTO: Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2015-2017- Legge 06/08/2008
 n. 133. Alienazione di n. 20 unità immobiliari di proprietà comunale.Approvazione verbale di
gara. 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 21/11/2016         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 420 del  22/11/2016- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO
E SERVIZI

PREMESSO:

che con determinazione dirigenziale n. 581 del 03/07/2015 è stato deciso:

 Di procedere all’alienazione delle 24 unità immobiliari come sopra individuate, con il
sistema dell’asta pubblica e con il criterio di aggiudicazione del maggior prezzo 
rispetto al prezzo posto a base d’asta, con offerte rese in forma segreta e 
sottoscritte dall’interessato;

 Di fissare in giorni 30 (trenta), naturali e consecutivi, a far data dalla pubblicazione
del bando, il termine per il ricevimento delle offerte; 

 Di approvare lo schema di avviso d’asta e relativi allegati, facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

 Di procedere alla pubblicazione del bando nei seguenti modi:

o in forma integrale all’Albo Pretorio del Comune;

o in forma integrale sul sito internet del Comune: 
http://www.comunedialliste.gov.it;

o per estratto (avviso) a mezzo di manifesti murali affissi su tutto il territorio
comunale;

o per  estratto  (avviso)  sui  siti  internet  che  offrono  disponibilità  alla
pubblicazione gratuita dell’avviso;

 Di impegnare la somma di € 200,00, IVA inclusa, per la stampa dell’avviso di
gara su manifesti murali da affiggere come sopra indicato, sui fondi del Bilancio
comunale in formazione, Cap. 1033/2, individuando come fornitore la ditta ARTI
GRAFICHE di Valerio Palamà da Alliste; importo da liquidarsi su presentazione
di fattura vistata per regolarità della fornitura dal responsabile del Settore;

Visto il verbale di gara del 04/11/2016 allegato alla presente ove si evince che nel termine
utile  stabilito per la presentazione delle offerte,  è pervenuta  solo n° 1 .istanza, dalla
quale si rileva  l’ aggiudicatario, in via provvisoria, degli immobili di cui al Bando di gara;

ACCERTATA:

- la legittimità della procedura;

VISTO:

il  decreto Sindacale n. 23 del  01/07/2016,  con il  quale il  sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore III° - Assetto e utilizzazione del territorio, con attribuzione delle
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000;

 Determina  N° 420 del  22/11/2016- Pag 2 di 4

http://www.comunedialliste.gov.it/


- l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  T.U.E.L.,  approvato  con D.  Lgs.  n.  267/2000,  che
attribuisce  ai  dirigenti   la  competenza  ad  assumere  atti  di  gestione  finanziaria,  ivi
compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei Servizi;
             

DETERMINA

1. di approvare le premesse nella loro interezza;

2. di prendere atto ed approvare l’esito e l’allegato verbale del 04/11/2016 della 
Commissione di gara, relativo alla proposta di aggiudicazione provvisoria, quale 
parte integrante e sostanziale della presente determina;

3. di aggiudicare, in via definitiva, al Sig. ADAMO Massimo nato il 28/12/1964 ad 
Alliste (LE) residente in Alliste (LE) alla Via Longa , s.n.c. (C.F. : 
DMAMSM64T28A208E), l’immobile di cui al n° 3 del Bando di gara e precisamente 
“Terreno sito in Alliste, alla Via Longa, denominato “Croce degli Angeli”, superficie 
complessiva mq. 1.090,00, così distinto in Catasto: N.C.T., foglio 8, part.lla 87”, per 
l’importo di € 1.680,00 (milleseicentottanta);

                                                                                                                                                
4. Di introitare la somma complessiva di € 1.680,00 sui fondi del Capitolo 4011 -
           Bilancio 2016 -;

5. trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  servizio  finanziario  per  i
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Ing. Renato Del Piano

 Determina  N° 420 del  22/11/2016- Pag 3 di 4



N°     932      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    22/11/2016                al    07/12/2016              

Alliste lì,    22/11/2016            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 420 del  22/11/2016- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

